8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2022 № 698-п
Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадкого муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

               В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 30.11.2022 № 698-п
Перечень главных администраторов доходов бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

	Код  бюджетной классификации  Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района, наименование кода (подвида) доходов бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района

	Главного администратора доходов
	Вида (подвида) доходов бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района

	1
	2
	3

	082

	Управление сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района

	 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	093

	Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	 1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	1 17 16000 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского поселения

	 2 02 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	 2 02 15002 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	 2 02 20216 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	2 02 20041 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	 2 02 25519 13 0000 150
	Субсидия бюджетам городских поселений на поддержку отрасли культуры

	 2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	 2 02 25576 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	2 02 45424 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	 2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	 2 02 40014 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	 2 02 45454 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание модельных муниципальных библиотек

	 2 02 49999 13 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	 2 08 05000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	2 08 10000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления взыскания

	 2 19 25555 13 0000 150

	Возврат остатков субсидий на реализацию программ формирования современной городской среды из бюджетов городских поселений

	 2 19 60010 13 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

	100

	Управление Федерального казначейства по Ивановской области

	 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

	 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	203

	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	 1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	 1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	 1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений

	 1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	 1 15 02050 13 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений за выполнение определенных функций

	 1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	 1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	1 17 15030 13 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений